
kominycz.org

Multifunkční systém 
®VARIO PROGAS

2 komíny za cenu jednoho
pro přívod externího vzduchu 
pro kondenzační kotle 

www.kominycz.cz



VARIO® dva komíny v ceně jednoho

Popis:
®Komínový systém ve variantě Vario  je systém pro odvod spalin od krbu, 

krbových kamen. Zároveň je však možné do bočních otvorů v tvárnici osadit 

plastové odkouření kondenzačního kotle nebo zajistit přívod vzduchu. Nabízí 

tedy v ceně jednoho komínu v podstatě dvouprůduchové, leckdy komplexní 
®řešení odtahu spalin od spotřebičů, systém VARIO PROGAS . A to při rozměru 

tvárnice pouhých 570x380mm.

Plášť  systému je univerzální pro všechny průměry, variabilní je pouze vnitřní 

spalinová část.

Tvárnice je  opatřena 2 multifukčními průduchy o průměru 135 a 110 mm. 
Mohou být použity pro přívod externího vzduchu ke spotřebiči.

Nadstřešní část:

1. Systém TOP- je tvořen barevnými prstenci TK3HB. Prstence jsou probarveny v 

celé hmotě vysoce kvalitními pigmenty. Jsou dodávány v červené barvě, 

zakázkově v ostatních barvách.

2. Omítnutí. Použijí se pouze tvárnice TK3LB, které se v nadstřešní části 

povrchově upraví dle požadavku zákazníka.

 

Použití:
®Komínový systém VARIO   je možné použít pro všechny spotřebiče s přirozeným 

tahem spalin, pro všechny druhy paliv.

Přidáním plastového odkouření je možné do systému zapojit také kondenzační a 

turbo kotle. Druhý průduch následně slouží k přívodu vzduchu.

Průměry:

Komínový systém je dodáván v průměrech 160, 180, 200 mm + kombinace s 

koncentrickým odkouřením průměr 60/100, 80/125 mm (u běžné výšky komínu 

stačí pro odkouření spotřebiče do výkonu cca 24 kW). Toto odkouření zajišťuje 

odtah spalin a zároveň přívod vzduchu ke spotřebiči. 

Zatřídění:

EN 13063-3  T600 N1 D3 G50   suchý provoz

EN 13063-3  T400 N1 W2 G50  mokrý provoz

En14471 T120 H1 O W1 O20 I /E E L-koncentrické odkouření

Technická data:

Vnější rozměr tvárnice (dl/š/v):  570x380x250 mm 

Keramická vložka(dl):   328 mm

Prstenec TK3HB (dl/š/v): 570x380x100 mm

Záruky:

Proti vyhoření   30 let

Životnost systému TOP  50 let

1.

2.

3.

4.

1. Odtah spalin KRB, KAMNA

2. Odtah spalin kondenzační 

kotel

3. Přívod vzduchu 

kondenzační kotel

4. Přívod vzduchu krb, 

odvětrání apod.

Otvory pro přívoz vzduchu

Osazení koncetrického odtahu

spalin a odvětrání

Osazení koncentrického odtahu



Otvory nabízejí široké spektrum použitelnosti:

-oba otvory pro přívod externího vzduchu pro hoření spotřebiče připojeného do 

keramického průduchu

-1. otvor pro přívod externího vzduchu, 2. pro odvětrání prostorů v domě ( 

digestoř, odvětrání koupelny apod.)

-oba otvory pro odvětrání prostorů v domě

-1.otvor pro plastové odkouření od spotřebiče (kondenzační kotel DN 80 mm), 

2.pro přívod vzduchu do kotle

-oba otvory pro vedení vnitřních instalací, kabeláž od antény apod.



 KOMÍNY CZ s r.o. 

 Jižní II 192, Valdice 50711

 expediční sklad, výroba: Petrovice 57, 503 55

 www.kominycz.cz, tel. +420 493 522 332                                          
          kominycz 2021© 

Ukázka realizací


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4

